
1/3 

  FAKULTNÍ NEMOCNICE OLOMOUC 
I. P. Pavlova 6, 775 20  Olomouc 
� +420 588442200, e-mail: pro@fnol.cz 

 

Informace vedoucího Odboru bezpečnostního a krizového řízení 
č. 07/2006 

 

Havarijní plán informačního systému pro Odbor bezpečnosti 
a krizového řízení Fakultní nemocnice Olomouc 

  
 

Určeno Zaměstnancům OBKR FNO, vedoucí Odboru informatiky FNO 
 Zpracoval Vydavatel 
Útvar Odbor bezpečnosti a krizového řízení Odbor bezpečnosti a krizového řízení 
Funkce technik BOZP Pověřený vedením 
Jméno Jitka Hanáková Ing. Jan Kotzot 
Datum 30. 3. 2006 30. 3. 2006 
Podpis Jitka Hanáková v.r. Ing. Jan Kotzot v.r. 
Účinnost od: 31. 3. 2006 

 
1. Účel 

 
Zajištění vlastní činnosti Odboru bezpečnosti a krizového řízení Fakultní nemocnice Olomouc, zejména 

administrativní v důsledku dočasného výpadku informačního systému (havárie počítačové sítě FNO, 
nefunkčnost ekonomických aplikací apod.). 
 
 
2. Vlastní text 

 
Vedoucí OBKR tímto vydává Havarijní plán informačního systému pro Odbor bezpečnosti a 

krizového řízení Fakultní nemocnice Olomouc. 
 

Havarijní plán je závazný pro zaměstnance OBKR Fakultní nemocnice Olomouc a Odbor informatiky 
Fakultní nemocnice Olomouc. 
 
3. Příloha 
 
Příloha č. 1 Havarijní plán informačního systému pro Odbor bezpečnosti a krizového řízení Fakultní 

nemocnice Olomouc 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2/3 

Příloha č. 1 k Informaci vedoucího Odboru bezpečnosti a krizového řízení č. 07/2006 
 
 

Havarijní plán informačního systému 
pro Odbor bezpečnosti a krizového řízení Fakultní nemocnice Olomouc 

 
 
 

1. Účel 
 

Zajištění vlastní činnosti Odboru bezpečnosti a krizového řízení Fakultní nemocnice Olomouc, zejména 
administrativní v důsledku dočasného výpadku informačního systému (havárie počítačové sítě FNO, 
nefunkčnost ekonomických aplikací apod.) v souladu s Příkazem ředitele FNO č. 11/2003. 
 
 
2. Závaznost 

 
Pro všechny zaměstnance OBKR FNO. 
 
 
3. Vlastní text 

 
Struktura havarijního plánu: 

 
3.1. Funkce zaměstnanců a telefonní čísla kontaktních osob nezdravotnického pracoviště, na která OINF 

oznamuje, že došlo k havárii informačního systému (IS) a k jeho opětovnému uvedení do provozu: 
- v pracovní době: vedoucí OBKR (4217, 2990), technik BOZP (4217, 2990), popř. referent 

krizového řízení (3109, 3464) 
- mimo pracovní dobu: není nutné 
 

3.2. Provoz pracoviště: 
provoz pracoviště od –do : 6,00 – 15.30 hodin 
- běžný provoz: 6.00 – 15.30 hodin 
- pracoviště mimo provoz: 15.30 – 6.00 hodin 

 
3.3. Způsob předání informace o havárii a opětovném zprovoznění IS na pracovišti 

(pronikání informace k dalším zaměstnancům pracoviště)  
osobním sdělením, telefonicky 

 
3.4. Zaměstnanec zodpovědný za sledování informací o havárii na intranetu (funkce) a kdo  jej zastupuje. 

- vedoucí OBKR; zastupuje technik BOZP 
 

3.5. Vlastní postup způsobu vykonávání činností pracoviště během havárie IS pro zajištění provozní 
činnosti OBKR. 

Veškerou agendu Odboru je možno provádět bez NIS. V případě výpadku počítačové sítě FNO lze 
počítače používat jako lokální (bez připojení k síti). 

 
3.6. Vlastní postup způsobu vykonávání činností pracoviště během plánovaného přerušení funkčnosti IS na 
předem stanovenou dobu (údržba, zálohování apod.) 

 Lze provádět ručně v písemné podobě. 
 

3.7. Externí e-mailová adresa pracoviště přes internet (např. Seznam.cz) pro příjem a odesílání důležitých 
zpráv. 

bozp1@seznam.cz 
 

3.8. Specifické požadavky pracoviště. 
Nemáme. 

 
 
 
 



3/3 

 
 
 

Tento havarijní plán je vydán formou dokumentu IRA – Informace vedoucího OBKR jako samostatný 
dokument pracoviště OBKR FNO. V případě zpracování provozního řádu pracoviště OBKR stane se jeho 
nedílnou součástí. 
 
 
V Olomouci dne 30. 3. 2006 
 
 
 
 
Zpracoval: Jitka Hanáková v.r. 

Technik BOZP,OBKR FNO 
 
 
Schválil: Ing. Jan Kotzot v.r. 
 Vedoucí OBKR FNO 


